МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 21 июля 2006 г. N 172

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ГОСУДАРСТВЕННОМ

УЧРЕЖДЕНИИ "СОЧИНСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ПАРК", НАХОДЯЩЕМСЯ

В ВЕДЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ

В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

В связи с приведением положения о государственном учреждении "Сочинский

национальный парк" в соответствие с действующим законодательством на основании

пункта 5.2.38 Положения о Министерстве природных ресурсов Российской Федерации,

утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2004 N

370 (Собрание законодательства Российской Федерации 2004, N 31, ст. 3260, ст. 3347;

2005, N 52, ст. 5769), приказываю:

1. Внести следующие изменения в Положение о федеральном государственном

учреждении "Сочинский национальный парк", утвержденное Департаментом охраны

окружающей среды и экологической безопасности МПР России 12.04.2001 (в редакции

Приказов МПР России от 17.03.2005 N 66 и от 21.06.2006 N 147):

а) в пункте 21, в разделе "Зона хозяйственного назначения" слова "для обеспечения

потребностей местного населения и посетителей национального парка в

сельскохозяйственной продукции и услугах" заменить словами "для обеспечения

функционирования национального парка";

б) подпункт "и" пункта 29 исключить;

в) пункт 19 дополнить новым абзацем следующего содержания:

"Национальный парк участвует в работах по оценке воздействия на окружающую

среду (ОВОС) и составлению разделов охрана окружающей среды (ООС) в составе

проектной документации, обосновывающей хозяйственную и иную деятельность,

реализация которой намечается на территории Сочинского национального парка и/или его

охранной зоны.".

2. Росприроднадзору (Сай):

довести до сведения дирекции Сочинского национального парка настоящий Приказ;

обеспечить в установленном порядке регистрацию изменений, внесенных в

Положение о государственном учреждении "Сочинский национальный парк".

Министр

Ю.П.ТРУТНЕВ

consultantplus://offline/ref=9D728BD85D1F41914683A68BC7376CF365059270322C713C8FD9A7223CA1103E26BBEEEAB9B18AQDdAL
consultantplus://offline/ref=9D728BD85D1F41914683AF9AD2376CF3670B90793E2E2C368780AB203BAE4F2921F2E2EBB9B18EDEQ1dFL
consultantplus://offline/ref=9D728BD85D1F41914683AF9AD2376CF3670B90793E2E2C368780AB203BAE4F2921F2E2EBB9B18EDAQ1d8L
consultantplus://offline/ref=9D728BD85D1F41914683AF9AD2376CF3670B90793E2E2C368780AB203BAE4F2921F2E2EBB9B18FD9Q1d1L
consultantplus://offline/ref=9D728BD85D1F41914683AF9AD2376CF3670B90793E2E2C368780AB203BQAdEL